y conforme a la relación de canje prevista en 

el Compromiso Previo de Fusión; (ii) Reformar 

la cláusula Quinta del Estatuto Social de DUS-

NER, la que quedó redactada del siguiente 

modo “CAPITAL – ACCIONES: ARTICULO 5: 

El capital social es de PESOS CUARENTA Y 

OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

($48.641.656), representado por cuarenta y ocho 

millones seiscientos cuarenta y un mil seiscien-

tos cincuenta y seis (48.641.656) acciones, de 

pesos uno ($1,00) valor nominal cada una, ordi-

narias, nominativas no endosables, de la clase 

“B”, con derecho a un (1) voto por acción.

[...]

Actuar como fiduciante, fiduciaria, beneficiaria, 

fideicomisaria, por cuenta propia o por cuenta 

de terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo 

de emprendimientos. Cierre de ejercicio: 30/09 

de cada año. El capital es de pesos Seiscientos 

Cuarenta y Cuatro ($644.000) representado por 

Seis Mil Cuatrocientas Cuarenta (6.440) cuotas 

sociales de pesos Cien ($100) valor nominal 

cada una. Suscripción: 1) PABLO ELOY LARIO, 

suscribe la cantidad de Tres Mil Doscientas vein-

te (3.220) cuotas sociales. 2) CINTIA DANIELA 

IGLESIAS, suscribe la cantidad de Tres Mil Dos-

[...]

a desarrollar. Se aprobó la transferencia de cuo-

tas sociales realizada el día 22/09/2025, que se 

adjuntan a dicha acta con el fin de su inscripción 

en el RP y se materializa de la siguiente ma-

nera: Leonardo Franco Cortez, DNI: 33.900.048, 

titular de doscientas ocho (208) cuotas sociales 

de un valor nominal de cien Pesos ($ 100) cada 

una, cede, el total de sus cuotas a Enrique Al-

fredo Navarro, DNI: 24.015.597. Marcio Abel Cor-

tez, DNI: 32.072.368, titular de dos (2) cuotas 

sociales de un valor nominal de cien Pesos ($

[...]

se aceptó por unanimidad.- Quedando el capital 

distribuido de la siguiente manera: Enrique Alfre-

do Navarro, DNI: 24.015.597, como titular de dos-

cientas ocho (208) cuotas sociales de un valor 

nominal de cien Pesos ($ 100) cada una, por un 

total de pesos veinte mil ochocientos ($20.800); 

y José Claudio D´amico, DNI: 16.396.094, como 

titular de dos (2) cuotas sociales de un valor no-

minal de cien Pesos ($ 100) cada una, por un 

total de pesos doscientos ($200).

1 día - Nº 629474 - $ 8950 - 28/10/2025- BOE

EL PORVENIR SERVICIO Y

[...]

formidad con lo dispuesto por el Estatuto Social 

y la Declaratoria de Herederos dictada con fecha 

14/10/2024 en los autos “Linares, Dora del Valle 

– Declaratoria de Herederos” (Expediente SAC 

N° 12942370). En consecuencia, se produce la 

transmisión de CINCO MIL CIEN (5.100) cuotas 

sociales a los siguientes herederos, quienes se 

incorporan como socios: Raúl Roberto Baigo-

rri, DNI: 7.990.728 la cantidad de 2.550 cuotas, 

Sebastián Lisandro Baigorri DNI: 23.683.527, la 

cantidad de 1.275 cuotas y Lucas Damián Baigo-

[...]

terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo de 

emprendimientos. A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente contrato so-

cial..Capital: El capital es de pesos Seiscientos 

Cuarenta Y Cuatro Mil (644000) representado 

por 100 cuotas de valor nominal Seis Mil Cuatro-

cientos Cuarenta (6440.00) pesos cada cuota, 

con derecho a 1 voto..Suscripción: 1) AGUSTIN 

IGNACIO ARCE, suscribe la cantidad de 50 cuo-

tas. 2) FACUNDO GUILLERMO ARCE, suscri-

be la cantidad de 50 cuotas.